
О внесении изменений в решение Иртышского районного маслихата "О бюджете сел и 
сельских округов Иртышского района на 2021 – 2023 годы" от 28 декабря 2020 года № 
271-62-6

С истёкшим сроком
Решение Иртышского районного маслихата Павлодарской области от 18 октября 2021 
года № 42-10-7. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Иртышский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести Иртышского районного маслихата "О бюджете сҰл и сельских в решение 
округов Иртышского района на 2021 – 2023 годы" от 28 декабря 2020 года № 271-62-6 (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 7181) следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Агашорынского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 36855 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2319 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34536 тысяч тенге;
      2) затраты – 37439 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -584 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 584 тысячи 
тенге.";
      2)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Амангельдинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 30695 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –1919 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28776 тысяч тенге;
      2) затраты – 30898 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -203 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 203 тысячи 
тенге.";
      3)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Байзаковского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 40204 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1638 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 310 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38256 тысяч тенге;
      2) затраты – 42961 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2757 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2757 тысяч 
тенге.";
      4)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет села Голубовка на 2021 - 2023 годы согласно приложениям 
10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 25448 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –1581 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 23867 тысяч тенге;
      2) затраты – 25778 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -330 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 330 тысяч 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет села Иртышск на 2021 - 2023 годы согласно приложениям 13,
14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 176961 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 20563 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 156398 тысяч тенге;
      2) затраты –183755 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 6794 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –6794 тысяч 
тенге.";



      6)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Каракудукского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 32697 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 783 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 31914 тысяч тенге;
      2) затраты – 32969 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -272 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 272 тысячи 
тенге.";
      7)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Коскольского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 48011 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 886 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 47125 тысяч тенге;
      2) затраты – 48313 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -302 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 302 тысячи 
тенге.";
      8)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 227683 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления –2132 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 465 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 225086 тысяч тенге;
      2) затраты – 228428 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 745 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 745 тысяч 
тенге.";
      9)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет села Майконыр на 2021 - 2023 годы согласно приложениям 
25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 24100 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 479 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 23621 тысяча тенге;
      2) затраты – 24214 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -114 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 114 тысяч 
тенге.";
      10) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10 
      "10. Утвердить бюджет Панфиловского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 41060 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1255 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39805 тысяч тенге;
      2) затраты – 41555 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 495 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 495 тысяч 
тенге.";
      11 указанного решения изложить в новой редакции:) пункт 11 
      "11. Утвердить бюджет Северного сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 149811 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1282 тысячи тенге;
      поступления трансфертов –148529 тысяч тенге;
      2) затраты – 151442 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1631 тысяча тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1631 тысяча 
тенге.";
      12) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 12 
      "12. Утвердить бюджет Селетинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 31912 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –913 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 30999 тысяч тенге;
      2) затраты – 32955 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1043 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1043 тысячи 
тенге.";
      13) , , , , , , , , , , ,  к указанному решению приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34
изложить в новой редакции согласно , , , , , ,  , , , ,  к приложениям 1 2 3 4 5 6 7, 8 9 10 11 12
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Иртышского районного маслихата Б. Шингисов

 

Приложение 1
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 1
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271-62-6

Бюджет Агашорынского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36855

1
Налоговые 
поступления

2319

04 Hалоги  на  
собственность

2319



1 Hалоги  на  
имущество

72

3 Земельный налог 16

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2231

4 Поступления 
трансфертов

34536

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34536

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34536

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 37439

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22250

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22250

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22250

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

22250



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

384

2 Социальная 
помощь

384

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

384

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

384

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11353

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11353

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11353

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3921

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

689

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6743

12 Транспорт и 
коммуникации

2269

1
Автомобильный 
транспорт

2269

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2269

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2269

15 Трансферты 1183

1 Трансферты 1183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1183

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

1181

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-584



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

584

 

Приложение 2
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271-62-6

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 30695

1 Налоговые 
поступления

1919

01 Подоходный налог 442

2
Индивидуальный 
подоходный налог

442

04 Hалоги  на  
собственность

1477

1 Hалоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 41

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1376

4 Поступления 
трансфертов

28776

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28776

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28776



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 30898

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22278

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22278

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22278

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22278

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

206

2 Социальная 
помощь

206

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

206

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 206



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5179

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5179

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5179

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1408

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1590

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2181

12 Транспорт и 
коммуникации

2491

1 Автомобильный 
транспорт

2491

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2491

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2491

15 Трансферты 744

1 Трансферты 744

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

744

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

744

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-203

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

203

 

Приложение 3
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 7
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271-62 - 6

Бюджет Байзаковского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 40204



1 Налоговые 
поступления

1638

01 Подоходный налог 142

2 Индивидуальный 
подоходный налог

142

04 Hалоги  на  
собственность

1496

1 Hалоги  на  
имущество

103

3 Земельный налог 390

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1003

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

310

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

310

1

Поступления от 
продажи имущества
, закрепленного за 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
местного бюджета

310

4 Поступления 
трансфертов

38256

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38256

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38256

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 42961



01
Государственны
е услуги общего 
характера

23053

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23053

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23053

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23053

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

263

2
Социальная 
помощь

263

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

263

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

263

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16360

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16360

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16360

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1011

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12049

12 Транспорт и 
коммуникации

2284

1
Автомобильный 
транспорт

2284

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2284

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2284

15 Трансферты 1001

1 Трансферты 1001

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1001

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 

1001



бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2757

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2757

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 10
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271-62 - 6

Бюджет села Голубовка на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 25448

1
Налоговые 
поступления

1581

04 Hалоги  на  
собственность

1581

1 Hалоги  на  
имущество

55

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1525



4 Поступления 
трансфертов

23867

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23867

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23867

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 25778

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19832

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19832

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19832

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19832

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4146



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

4146

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4146

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1930

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1060

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1156

12
Транспорт и 
коммуникации

1800

1 Автомобильный 
транспорт

1800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1800

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-330



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

330

 

Приложение 5
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 13
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271 - 62- 6

Бюджет села Иртышск на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 176961

1 Налоговые 
поступления

20563

01 Подоходный налог 4000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4000

04 Hалоги  на  
собственность

16455

1 Hалоги  на  
имущество

420

3 Земельный налог 238

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

15797

5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

108

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

108

4
Поступления 
трансфертов

156398



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

156398

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

156398

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 183755

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46258

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46258

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46258

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46258

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

5485

2
Социальная 
помощь

5485



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5485

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

5485

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

105060

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

105060

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105060

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

26608

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

11969

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

530

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

65953

12
Транспорт и 
коммуникации

13511

1 Автомобильный 
транспорт

13511

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13511



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13511

15 Трансферты 13441

1 Трансферты 13441

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13441

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

13439

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6794

6 .  
Финансирование
дефицита (

6794



использование 
профицита) 
бюджета

 

Приложение 6
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 16
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271 - 62 - 6

Бюджет Каракудукского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 32697

1 Налоговые 
поступления

783

04 Hалоги  на  
собственность

783

1 Hалоги  на  
имущество

31

3 Земельный налог 25

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

727

4 Поступления 
трансфертов

31914

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31914

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31914

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 32969

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20808

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20808

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20808

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

20808

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10517

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10517

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10517

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1814

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1590

011

Благоустройство
и озеленение 

7113



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1643

1
Автомобильный 
транспорт

1643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1643

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1643

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-272

6 .  
Финансирование
дефицита (

272



использование 
профицита) 
бюджета

 

Приложение 7
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 19
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271 - 62 - 6

Бюджет Коскольского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 48011

1 Налоговые 
поступления

886

01 Подоходный налог 43

2
Индивидуальный 
подоходный налог

43

04 Hалоги  на  
собственность

843

1 Hалоги  на  
имущество

40

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

800

4 Поступления 
трансфертов

47125

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47125

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47125

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 48313

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36081

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36081

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36081

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

22995

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

13086

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10078

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10078

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10078

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1705



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1274

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7099

12 Транспорт и 
коммуникации

2154

1 Автомобильный 
транспорт

2154

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2154

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2154

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-302

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

302

 

Приложение 8
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7
Приложение 22

к решению Иртышского



 районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271 - 62 - 6

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 227683

1 Налоговые 
поступления

2132

01 Подоходный налог 116

2 Индивидуальный 
подоходный налог

116

04 Hалоги  на  
собственность

2016

1 Hалоги  на  
имущество

88

3 Земельный налог 632

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1296

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

465

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

465

1

Поступления от 
продажи имущества
, закрепленного за 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
местного бюджета

465

4 Поступления 
трансфертов

225086

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

225086



3 Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

225086

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 228428

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30084

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30084

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30084

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

30084

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

194

2 Социальная 
помощь

194

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

194



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

194

07
Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство

16152

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16152

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16152

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8498

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

666

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6988

12 Транспорт и 
коммуникации

1792

1 Автомобильный 
транспорт

1792

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1792

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1492

Капитальный и 
средний ремонт 



045

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300

13 Прочие 179585

9 Прочие 179585

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

179585

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

179585

15 Трансферты 621

1 Трансферты 621

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

621

1 2 3 4 5 6

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

621

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-745

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

745

 

Приложение 9
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 25
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271 - 62 - 6

Бюджет села Майконыр на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 24100

1 Налоговые 
поступления

479

04 Hалоги  на  
собственность

479

1 Hалоги  на  
имущество

22

3 Земельный налог 2

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

455

4 Поступления 
трансфертов

23621

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23621

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23621



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 24214

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18573

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18573

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18573

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

18573

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4355

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4355

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4355

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2037



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

530

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1789

12
Транспорт и 
коммуникации

1285

1
Автомобильный 
транспорт

1285

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1285

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1285

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-114

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

114

 

Приложение 10
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7
Приложение 28

к решению Иртышского



 районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271 - 62 - 6

Бюджет Панфиловского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 41060

1 Налоговые 
поступления

1255

04 Hалоги  на  
собственность

1255

1 Hалоги  на  
имущество

72

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1183

4 Поступления 
трансфертов

39805

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39805

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39805

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 41555

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24016

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24016

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24016

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

24016

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

163

2 Социальная 
помощь

163

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

163

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

163

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14160

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14160

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14160

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2564



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1226

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10370

12 Транспорт и 
коммуникации

2745

1 Автомобильный 
транспорт

2745

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2745

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2745

15 Трансферты 471

1 Трансферты 471

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

471

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

471

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-495

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

495

 

Приложение 11
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 31
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271 - 62 - 6

Бюджет Северного сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 149811

1 Налоговые 
поступления

1282

04 Hалоги  на  
собственность

1282

1 Hалоги  на  
имущество

78

3 Земельный налог 4

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1200

4 Поступления 
трансфертов

148529

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

148529



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

148529

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 151442

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22206

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22206

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22206

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

22206

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

371

2 Социальная 
помощь

371

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

371



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

371

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15673

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15673

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15673

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1567

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1084

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13022

12 Транспорт и 
коммуникации

1491

1 Автомобильный 
транспорт

1491

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1491

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1491

13 Прочие 111111



9 Прочие 111111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111111

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

111111

15 Трансферты 590

1 Трансферты 590

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

590

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

590

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1631

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 1631



профицита) 
бюджета

 

Приложение 12
к решению Иртышского

районного маслихата
от 18 октября 2021 года

№ 42-10-7

 

Приложение 34
к решению Иртышского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 271 - 62 - 6

Бюджет Селетинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31912

1 Налоговые 
поступления

913

01 Подоходный налог 81

2 Индивидуальный 
подоходный налог

81

04 Hалоги  на  
собственность

832

1 Hалоги  на  
имущество

38

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

793

4 Поступления 
трансфертов

30999

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30999

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30999

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 32955

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21433

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21433

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21433

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

21433

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

67

2 Социальная 
помощь

67

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

67



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9901

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9901

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9901

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

886

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1481

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7534

12
Транспорт и 
коммуникации

1377

1 Автомобильный 
транспорт

1377

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1377

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1377

15 Трансферты 177

1 Трансферты 177

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

177



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

177

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1043

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1043

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


